LXIV. (Anno dom. 1381.) A budai káptalan bizonyítja, 
hogy Lajos királynak Visegrádon Nyakavágó Sz. János nap-
ján , 1381-ben kelt parancsa szerint— melyet szóról szóra 
átír, Jakabot, Némái Kolus fiát egy részbirtokba, mely hajdan 
Briccius és Simon, Teber fiaié volt, a Fejér vármegyei Szán-
tó helységben, ellentmondók nem jelentkezvén, tényleg behe-
lyezte. (Eredeti. Dr. Stur gyűjtemény.) 

LXV. (Datum Bude in festő b. Catharine Virg. et Mart. 
an. doni. 1385°.) Mária királyné, tekintvén érdemeit Mgri 
Jacobi filij Kolws de Zantho, aule nostre militis . . . pro furum 
latronum et aliorum malefactorum in regno nostro multiplica-
torum exterminio . . . birtoka határaiban karhatalmat adomá-
nyoz. (Ered. Dr. Stur gyűjt.) 

LXVI. Zsigmond 1387-ben királylyá választatván, az 
ország rendei irányában következőkre kötelezte magát: 

Primo. Quod omnes et singulosPraelatos,Barones,Proceles, 
Nobiles et alterius cuiuscunque status homines .... in omnibus 
eorum libertatibus ... saluos conservabit... novitate absque omni. 

Item promisit . . . quod antiqui consiliarii sui esse debe-
ant Praelati, Barones, eorumque successores et Baronum here-
des, quos alias Ungariae Reges pro eorum consiliarijs habue-
runt, et duntaxat Ungaricam et non alias nationes in suis con-
silijs et pro suis consiliarijs teneret . . . . 

Item, quod nec . . . viris ecclesiasticis seu etiam personis 
secularibus quibuscunque alienis et extraneis . . . aliquas dig-
nitates, beneficia vel ofíicia, possessiones . . . donationis titulo 
dare valeat . . . 

Item quod omnes conceptus et rancores, quos hactenus 
contra . . . Praelatos, Barones et Nobiles . . . qualitercunque 
gesserit, de intimis sui cordis penitus evellet, eisdemque in-
dulget . . . praesertim his , qui suae personae, dominabusque 
Reginis . . . fidelitatem observant . . . 

Item quod omnes . . . . donationes in Regno Ungariae 
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quibuscunque personis hactenus per litteras suas . . . factas, 
simul cum litteris suis exinde confectis cassabit . . . . 

Item, quod nec amore, fauore, consilio aut quacunque 
inductione mala personam vel personas, . . . quam vel quas in 
praesentem ligám recipit aut recipiet, eas vel aliquam earum 
relinquet seu deseret, nec eis . . . nocumenta faciet7 seu de 
ipsa liga . . . excludet, nisi omnes unanimiter talem vel tales 
duxerint excludendum . . . 

Item quod si praemissa . . . omnia in parte vel in toto 
dictus D. Marchio non observabit, et in his . . . persistere nol-
let, ex tunc nos Praelati, Barones et alij, quorum sigilla prae-
sentibus sunt appensa simul vel diuisim absque onmi nota in-
fidelitatis ipsum D. Marcbionem facére non admittemus, sed 
ad observandum praemissa, viis quibus possumus, ipsum te-
nebimus. 

Item quod omnem . . . ligám . . . quam fortassis contra 
S. Coronam dicti Regni Ungariae, aut contra aliquos regnico-
las . . . cum aliquo vel aliquibus huius Regni Ungariae Regni-
colis iniisset et fecisset, de voluntate ipsorum colligatorum 
ipsam et ipsas friuolas fore vult et nullius . . . firmitatis . . . . 

Item, quod omnes captiuos per ipsum D. Marcbionem, et 
alios quoscunque Boemos tempore suae pristinae guerrae factos 
. . . liberos faciet remitti, dempto . . . Thomlino de S. Georgio, ad 
cuius etiam liberationem erga fratres suos Marchiones Mora-
uiae partes suas diligenti cura intendit ponere adiutrices; alia-
que agere, facere et complere . . . quae felicem statum ipsius 
Coronane respiciunt . . . 

LXVII. (Datum Tirnavie in festő 0 0 . Sanctor, a. d. 
1393°.) Zsigmond király a magvaszakadt Dorogi Miklós Sza-
bolcs és Szathmár megyékben fekvő javait, névszerint Dió-
szeg , Sárfő , Egyed, Nagyér, Telegd 7 Kútfő , Tiszapálháza, 
Csókái, Acsád, Peres, Térsámson, Román, stb. helységeket 
Dávidnak, Albeus Márton fiának adományozza azon érdemei-
ért melyeket kivált Morvában Bizench vár ostromában szer-
zett. (Eredeti, a Jászay levéltár.) 

LXYIII. a. (Dat. Cracovie in die Cinerum 1394.) Kassa 
városának szerződése Krako várossal, melyben ez amazt biz-
tosítja, •— ut possint in nostram ciuitatem Cracoviensem cum 
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suis mercaturis advenire, et in qualeracunque provinciám, prout 
ante omni iure adveniebant,non vero ad Borussiam, cum non fue-
rit ordinatum, et nos etiam in eorum Ciuitatem Cassoviensem... 
cum nostris mercaturis,'et ibidem depositorium habere, ...prout 
antea fűit, et que pars ex nobis has. ordinationes non servaret, 
eadem ante quattuor menses insinuare debebit, ut cuiusvia 
merces domum possint expediri, et una pars alteri quoad de-
bitores indilatam iustitiam administrare possit.) 

(Kassa városi levélt.) 
LXVIII. b. (Datum Bude in Dominica Ramispalmarum 

anno d. 1394°^) Az ország rendei a leleszi préposthoz és Ro-
sali Kun Lukácshoz. Volumus vos non latere, quomodo nos 
vnanimiter super defensione seu tuitione hujus Regni ab in-
sultibus Paganorum necessario debenda mature tractando, in-
ter alia mediantibus aliis literis nostris super his Uniuersitati 
Nobilium et alterius Status hominum sicut in aliis Regni Co-
mitatibus, sic non minus in Comitatibus de Ungh, de Beregh 
et de Ugocha constitutorum directis, eo modo sanciendo du-
ximus decernendum : ut de singulis duabus portis curiarum 
jobagionum tam scilicet Regalium, quam aliorum quorumcun-
que singulus unus florenus aureus dicari oporteat, et debeat 
exigi necessario. Et cum nos de vestrarum probitatum perso 
nis in hac parte plene confidentes, ad dicationem et exactio-
nem huiusmodi pecunie in dictis Comitatibus de Ungh, Beregh 
et Ugocha fiendam vos eligendo duxerimus deputandos . . . 
minélfogva kérik őket, hogy haladék nélkül és személyesen 
menjenek az említett megyékbe, és szedjék be a mondott adót, 
nullorum seruientium seu conditionariorum curias obmitten-
do, s azt tizenöt nap lefolyta alatt beszedvén, a pécsi bíbornok, 
az esztergami érsek, Leustach nádor és István zagoriai gróf 
kezébe adják, — ne dicti Regni exercitualis expeditio et eius 
defensio valamiképen meggátoltassék. 

(Ered. a leleszi convent levélt.) 
LXIX. (Datum Bude feria 6-a ante fest. b. Elene regine, 

an. dorn. 1394°.) Zsigmond király kijelenti, hogy Ugocsa vár-
megye nemessége által elébe terjesztetett, quomodo secundum 
constitutionem . . . Ludovici Regis . . . ubilibet in Regno nostro, 
dempto ipso Comitatu Ugucha tam in nostris, quam etiam alio-
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rum Baronum et Nobilium Regni nostri Possessionibus nona 
pars Frugum et vinorum et aliorum Leguminum exigeretur; 
supplicantes nostro culmini . . . quod et nos super ciuitate 
nostra Zeuleus . . . huiusmodi nonam . . . exigere dignaremur, 
ut et ipsi in eorum possessionibus ipsam nonam . . . exigendi 
haberent omnimodam facultatem . . . . Tudtokra adja tehát, 
hogy ö a kilenczedet Szőlősön ezentúl szedetni fogja, minél-
fogva szedjék azt a nemesek is saját birtokaikban. 

(Leleszi levélt. Ered.) 
LXX. (Datum Strigonij feria 6-a prox. post. festum b. 

Lucie virg. et mart. a. d. 1395°.) Zsigmond király Ung megye 
rendeihez. Constat vestre Uniuersitatis fidelitatibus, quomodo 
nos pridem etiam mediantibus aliis litteris nostris vestre inti 
mavimus Uniuersitati, quod Bajazad Turcorum Imperator iam 
in duabus suis litteris nobis per ipsum destinatis, Matti nos-
tre manifestauit seriöse, ut ipse cum tota potentia ad dictum 
Regnum nostram Hungarie hostili cum insultu venire, 
suaque personali assissentia in festő b. Mathiae Apóst 
terminos eiusdem Regni nostri inuadere . . . niteretur, . . . . 
nuncque certissimus explorator noster ad nos veniens nobis 
retulit seriöse: ut ipse Bayzad ex ista parte maris . . . cum 
tota sua potentia esset constitutus; . . . quia approbato Regni 
nostri ritu . . . vniuersi vestrum uniuersaliter et singulariter . . . 
adversus huiusmodi emuloram nostrorum potentiam . . . insur-
gere . . . teneamini; nosque nunc pro premissis disponendis eí 
expediendis nobilem virum Mgrum Gallum de Sech una cum 
Comite vestro . . . plene hac in parte per nos informatos illuc 
in medium Uniuersitatis vestre duximus destinandos, . . . -
mandantes igitur et dicte vestre Uniuersitatis fidelitati . . . pre-
cipientes edicimus, quatenus visis . . . presentibus, ipsis Mgro 
Gallo et Comite vestro . . . . presentibus, . . . Congregationem 
facientes generalem . . . ordinetis, ut uniuersi vestrum . . . cum 
equis, armis, et aliis exercitui necessariis exercituantium more 
se debeant . . . congregare in eadem die et loco, ad quos, 
dum iidem homines nostri vobis insurgere commiserint, mox 
. • . cum eisdem hominibus nostris ad defensionem ipsorum 
confiniorum Regni nostri . . . proficisci valeatis . . . Az 
engedetleneket jószágvesztéssel fenyegeti. mi rajtok ez úttal 
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múlhatatlanul végre fog hajtatni. (A leleszi levélt, eredeti-
jéről.)